
 

 

UCHWAŁA NR XXIX/142/17 

RADY GMINY WIZNA 

z dnia 22 czerwca 2017 r. 

w sprawie zmian w budżecie gminy na 2017 rok 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4, pkt 9 lit. „d” ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tekst 

jednolity Dz. U. z  2016 r. poz. 446, z późniejszymi zmianami) oraz art. 89 ust. 1 pkt 2, art. 211, 212 i 217  

ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (tekst jednolity Dz. U. z 2016 r. poz. 1870, 

z późniejszymi zmianami) Rada Gminy Wizna uchwala, co następuje: 

§ 1. 1. Dokonuje się zmian w budżecie gminy na 2017 rok polegających na: 

a) zwiększeniu planów dochodów budżetowych o kwotę 2.500,- zł zgodnie z załącznikiem Nr 1 do niniejszej 

uchwały, 

b) zwiększeniu planów wydatków budżetowych o kwotę 403.900,- zł i zmniejszeniu o kwotę 1.400,- zł zgodnie 

z załącznikiem Nr 2  do niniejszej uchwały. 

2. Po dokonanych zmianach budżet gminy wynosi: 

Dochody -  14. 518.355,10 zł w tym: 

a) dochody bieżące -  13.972.267,10 zł,   

b) dochody majątkowe –    546.088,00 zł, 

Wydatki -  16. 575. 318,10 zł w tym: 

a) wydatki bieżące -      13. 393. 056,10 zł,   

b) wydatki majątkowe –  3. 182. 262,00 zł. 

§ 2. Dokonuje się zmian w załączniku Nr 3 do uchwały Rady Gminy Wizna Nr XXIV/116/16 z dnia 

28 grudnia 2016 r. w sprawie uchwalenia budżetu gminy Wizna na rok 2017 pn. ”Zadania inwestycyjne  

w 2017 r.”, który otrzymuje brzmienie zgodnie z załącznikiem Nr 3 do niniejszej uchwały. 

§ 3. W uchwale Nr XXIV/116/16 Rady Gminy Wizna z dnia 28 grudnia 2016 r. w sprawie uchwalenia 

budżetu gminy Wizna na rok 2017, wprowadza się następujące zmiany: 

§ 6. otrzymuje brzmienie: 

„Deficyt budżetu gminy w wysokości 2.056.963,- zł, który zostanie  pokryty przychodami pochodzącymi 

z: 

1) z nadwyżki budżetowej z lat ubiegłych w wysokości 1.656.963,- zł; 

2) planowanej do zaciągnięcia pożyczki na zakup samochodu ratowniczo – gaśniczego  

– 400.000,- zł”. 

§ 7. otrzymuje brzmienie: 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA PODLASKIEGO

Białystok, dnia 19 lipca 2017 r.

Poz. 2888



„Łączną kwotę przychodów budżetu w wysokości 2.056.963,- zł zgodnie z załącznikiem Nr 4  

do niniejszej uchwały”. 

§ 8. otrzymuje brzmienie: 

„Limity zobowiązań z tytułu kredytów i pożyczek zaciąganych na: 

1) sfinansowanie przejściowego deficytu budżetu - w kwocie 500.000,- zł; 

2) sfinansowanie planowanego deficytu budżetu   - w kwocie 400.000,- zł;”. 

§ 4. Uzasadnienie  wprowadzonych zmian zawiera załącznik Nr 5 do niniejszej uchwały. 

§ 5. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy. 

§ 6. Uchwała podlega przedłożeniu Regionalnej Izbie Obrachunkowej w Białymstoku Zespół w Łomży, 

w trybie art. 90 ust. 2 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym. 

§ 7. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega publikacji w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Podlaskiego. 

Przewodniczący Rady Gminy Wizna 

Jarosław Łuba 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Podlaskiego – 2 – Poz. 2888



Załącznik Nr 1 do uchwały Nr XXIX/142/17 

Rady Gminy Wizna 

z dnia 22 czerwca 2017 r. 

 

 w złotych  

 

 Rodzaj zadania:  Poroz. z JST  

 
Dział Rozdział § Nazwa Plan przed zmianą Zmniejszenie Zwiększenie Plan po zmianach (5+6+7) 

 1 2 3 4 5 6 7 8 

 bieżące 

 754   Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 0,00 0,00 2 500,00 2 500,00 

 
   

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań finansowanych z udziałem środków,  

o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  
0,00 0,00 0,00 0,00 

  75412  Ochotnicze straże pożarne 0,00 0,00 2 500,00 2 500,00 

 
   

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań finansowanych z udziałem środków,  

 o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  
0,00 0,00 0,00 0,00 

 
  2710 

Dotacja celowa otrzymana z tytułu pomocy finansowej udzielanej między jednostkami samorządu terytorialnego na 

dofinansowanie własnych zadań bieżących 
0,00 0,00 2 500,00 2 500,00 

 bieżące razem: 16 534,00 0,00 2 500,00 19 034,00 

 
 

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań finansowanych z udziałem środków,  

o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  
0,00 0,00 0,00 0,00 

 

 Rodzaj zadania:  Własne  

 
Dział Rozdział § Nazwa Plan przed zmianą Zmniejszenie Zwiększenie Plan po zmianach (5+6+7) 

 1 2 3 4 5 6 7 8 

 bieżące 

 bieżące razem: 9 064 012,00 0,00 0,00 9 064 012,00 

 
 

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań finansowanych z udziałem środków,  

o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  
0,00 0,00 0,00 0,00 

 

 majątkowe 

 

   

 

 majątkowe razem: 546 088,00 0,00 0,00 546 088,00 

 
 

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań finansowanych z udziałem środków,  

o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  
532 268,00 0,00 0,00 532 268,00 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Podlaskiego – 3 – Poz. 2888



 Rodzaj zadania:  Zlecone  

 
Dział Rozdział § Nazwa Plan przed zmianą Zmniejszenie Zwiększenie Plan po zmianach (5+6+7) 

 1 2 3 4 5 6 7 8 

 bieżące 

 bieżące razem: 4 889 221,10 0,00 0,00 4 889 221,10 

 
 

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań finansowanych z udziałem środków,  

 o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  
0,00 0,00 0,00 0,00 

 

 Ogółem: 14 515 855,10 0,00 2 500,00 14 518 355,10 

 
 

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań finansowanych z udziałem środków,  

o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  
532 268,00 0,00 0,00 532 268,00 

 (* kol 2 do wykorzystania fakultatywnego) 

Dziennik Urzędowy Województwa Podlaskiego – 4 – Poz. 2888



Załącznik Nr 2 do Uchwały Nr XXIX/142/17 

Rady Gminy Wizna 

z dnia 22 czerwca 2017 r. 

 Rodzaj zadania: Poroz. z JST  

Dział Rozdział Nazwa Plan 

Z tego 

Wydatki  

bieżące 

z tego: 

Wydatki  

majątkowe 

z tego: 

inwestycje 

i zakupy 

inwestycyjne 

w tym: 

zakup i objęcie 

akcji i udziałów 

oraz wniesienie 

wkładów do spółek 

prawa handlowego. 

wydatki  

jednostek 

budżetowych, 

z tego: 

dotacje 

na 

zadania 

bieżące 

świadczenia 

na rzecz 

osób 

fizycznych; 

wydatki na 

programy 

finansowane 

z udziałem 

środków, o których 

mowa w art. 5 ust. 1 

 pkt 2 i 3 

wypłaty 

z tytułu 

poręczeń 

i gwarancji

  

obsługa 

długu  

na programy 

finansowane 
z udziałem 

środków, o których 

mowa 

w art. 5 ust. 1  

pkt 2 i 3, 

wynagrodz

enia 
i składki od 

nich 

naliczane 

wydatki 

związane 

z realizacją 
ich 

statutowych 

zadań; 

1 2 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 

754  
Bezpieczeństwo 

publiczne i ochrona 

przeciwpożarowa 

przed zmianą 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

zmniejszenie 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

zwiększenie 2500 2500 2500 0 2500 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

po zmianach 2500 2500 2500 0 2500 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

 75412 
Ochotnicze straże 

pożarne 

przed zmianą 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

zmniejszenie 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

zwiększenie 2500 2500 2500 0 2500 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

po zmianach 2500 2500 2500 0 2500 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

  4210 
Zakup 

materiałów 

i wyposażenia 

przed zmianą 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

zmniejszenie 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

zwiększenie 2500 2500 2500 0 2500 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

po zmianach 2500 2500 2500 0 2500 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

Wydatki razem: 

przed zmianą 270609 116534 3984 2663,07 1320,93 100000 12550 0 0 0 154075 154075 0 0 

zmniejszenie 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

zwiększenie 2500 2500 2500 0 2500 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

po zmianach 273109 119034 6484 2663,07 3820,93 100000 12550 0 0 0 154075 154075 0 0 

Dziennik Urzędowy Województwa Podlaskiego – 5 – Poz. 2888



 Rodzaj zadania: Własne  

Dział Rozdział Nazwa Plan 

Z tego 

Wydatki  

bieżące 

z tego: 

Wydatki  

majątkowe 

z tego: 

inwestycje 

i zakupy 

inwestycyjne 

w tym: 

zakup i objęcie 
akcji i udziałów 

oraz wniesienie 

wkładów do spółek 

prawa handlowego. 

wydatki  
jednostek 

budżetowych, 

z tego: 

dotacje na 
zadania 

bieżące 

świadczenia 

na rzecz 
osób 

fizycznych; 

wydatki na 

programy 

finansowane 

z udziałem 
środków, 

o których mowa 

w art. 5 ust. 1 

 pkt 2 i 3 

wypłaty 

z tytułu 
poręczeń 

i gwarancji

  

obsługa 
długu  

na programy 

finansowane 

z udziałem 

środków, o których 

mowa 
w art. 5 ust. 1  

pkt 2 i 3, 

wynagrodze

nia i składki 

od nich 

naliczane 

wydatki 

związane 

z realizacją 

ich 

statutowych 

zadań; 

1 2 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 

754  
Bezpieczeństwo 

publiczne i ochrona 

przeciwpożarowa 

przed zmianą 353480 203480 175996 58165 117831 0 27484 0 0 0 150000 150000 0 0 

zmniejszenie 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

zwiększenie 400000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 400000 400000 0 0 

po zmianach 753480 203480 175996 58165 117831 0 27484 0 0 0 550000 550000 0 0 

 75412 
Ochotnicze straże 

pożarne 

przed zmianą 350580 200580 173096 58165 114931 0 27484 0 0 0 150000 150000 0 0 

zmniejszenie 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

zwiększenie 400000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 400000 400000 0 0 

po zmianach 750580 200580 173096 58165 114931 0 27484 0 0 0 550000 550000 0 0 

  6060 

Wydatki na 

zakupy 

inwestycyjne 

jednostek 

budżetowych 

przed zmianą 150000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 150000 150000 0 0 

zmniejszenie 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

zwiększenie 400000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 400000 400000 0 0 

po zmianach 550000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 550000 550000 0 0 

757  Obsługa długu 

publicznego 

przed zmianą 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

zmniejszenie 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

zwiększenie 1400 1400 0 0 0 0 0 0 0 1400 0 0 0 0 

po zmianach 1400 1400 0 0 0 0 0 0 0 1400 0 0 0 0 

 75702 

Obsługa papierów 

wartościowych, 

kredytów i pożyczek 
jednostek samorządu 

terytorialnego 

przed zmianą 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

zmniejszenie 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

zwiększenie 1400 1400 0 0 0 0 0 0 0 1400 0 0 0 0 

po zmianach 1400 1400 0 0 0 0 0 0 0 1400 0 0 0 0 

Dziennik Urzędowy Województwa Podlaskiego – 6 – Poz. 2888



  8110 

Odsetki od 

samorządowych 

papierów 

wartościowych 

lub 

zaciągniętych 

przez jednostkę 

samorządu 

terytorialnego 

kredytów 

i pożyczek 

przed zmianą 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

zmniejszenie 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

zwiększenie 1400 1400 0 0 0 0 0 0 0 1400 0 0 0 0 

po zmianach 1400 1400 0 0 0 0 0 0 0 1400 0 0 0 0 

758  Różne rozliczenia 

przed zmianą 127100 127100 127100 0 127100 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

zmniejszenie -1400 -1400 -1400 0 -1400 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

zwiększenie 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

po zmianach 125700 125700 125700 0 125700 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

 75818 
Rezerwy ogólne 

i celowe 

przed zmianą 127100 127100 127100 0 127100 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

zmniejszenie -1400 -1400 -1400 0 -1400 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

zwiększenie 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

po zmianach 125700 125700 125700 0 125700 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

  4810 Rezerwy 

przed zmianą 127100 127100 127100 0 127100 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

zmniejszenie -1400 -1400 -1400 0 -1400 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

zwiększenie 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

po zmianach 125700 125700 125700 0 125700 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

Wydatki razem: 

przed zmianą 11012988 8384801 7168887 4659423 2509464 620385 560529 35000 0 0 2628187 2628187 816187 0 

zmniejszenie -1400 -1400 -1400 0 -1400 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

zwiększenie 401400 1400 0 0 0 0 0 0 0 1400 400000 400000 0 0 

po zmianach 11412988 8384801 7167487 4659423 2508064 620385 560529 35000 0 1400 3028187 3028187 816187 0 

 Rodzaj zadania: Zlecone  

Dział Rozdział Nazwa Plan 

Z tego 

Wydatki  

bieżące 

z tego: 

Wydatki  

majątkowe 

z tego: 

inwestycje 

i zakupy 

inwestycyjne 

w tym: 

zakup i objęcie 

akcji i udziałów 

oraz wniesienie 

wkładów do spółek 

prawa handlowego. 

wydatki  
jednostek 

budżetowych, 

z tego: 

dotacje na 
zadania 

bieżące 

świadczenia 
na rzecz 

osób 

fizycznych; 

wydatki na 

programy 

finansowane 
z udziałem 

środków, 

o których mowa 

w art. 5 ust. 1 

 pkt 2 i 3 

wypłaty 

z tytułu 
poręczeń 

i gwarancji

  

obsługa 

długu  

na programy 

finansowane 

z udziałem 

środków, o których 
mowa 

w art. 5 ust. 1 

 pkt 2 i 3, 

wynagrodzenia 

i składki od 

nich naliczane 

wydatki 

związane 

z realizacją 

ich 

statutowych 

zadań; 

1 2 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 

Wydatki razem: 

przed zmianą 4889221,1 4889221,1 598285,1 118525,59 479759,51 0 4290936 0 0 0 0 0 0 0 

zmniejszenie 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

zwiększenie 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

po zmianach 4889221,1 4889221,1 598285,1 118525,59 479759,51 0 4290936 0 0 0 0 0 0 0 

Dziennik Urzędowy Województwa Podlaskiego – 7 – Poz. 2888



Załącznik Nr 3 do Uchwały Nr XXIX/142/17 

Rady Gminy Wizna 

z dnia 22 czerwca 2017 r. 

 Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie  

 010   Rolnictwo i łowiectwo 300 000,00 0,00 300 000,00  

  01010  Infrastruktura wodociągowa i sanitacyjna wsi 300 000,00 0,00 300 000,00  

   6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 300 000,00 0,00 300 000,00  

    Rozbudowa sieci kanalizacji sanitarnej  300 000,00 0,00 300 000,00  

 600   Transport i łączność 1 837 572,00 0,00 1 837 572,00  

  60016  Drogi publiczne gminne 1 127 572,00 0,00 1 127 572,00  

   6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 590 000,00 0,00 590 000,00  

    Małachowo - przebudowa drogi gminnej 500 000,00 0,00 500 000,00  

    Przebudowa ulic w m. Wizna 90 000,00 0,00 90 000,00  

   6057 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 306 414,00 0,00 306 414,00  

    Rutkowskie-  Przebudowa drogi gminnej  306 414,00 0,00 306 414,00  

   6059 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 186 158,00 0,00 186 158,00  

    Rutkowskie-  Przebudowa drogi gminnej  186 158,00 0,00 186 158,00  

   6060 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych 45 000,00 0,00 45 000,00  

    Zakup gruntu - odszkodowania  45 000,00 0,00 45 000,00  

  60095  Pozostała działalność 710 000,00 0,00 710 000,00  

   6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 710 000,00 0,00 710 000,00  

    Kramkowo - przebudowa drogi do pól 150 000,00 0,00 150 000,00  

    Rekonstrukcja (remont)  mostu w Bronowie 560 000,00 0,00 560 000,00  

 750   Administracja publiczna 17 000,00 0,00 17 000,00  

  75023  Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu) 17 000,00 0,00 17 000,00  

Dziennik Urzędowy Województwa Podlaskiego – 8 – Poz. 2888



   6060 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych 17 000,00 0,00 17 000,00  

    Zakupy sprzętu UG 17 000,00 0,00 17 000,00  

 754   Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 150 000,00 400 000,00 550 000,00  

  75412  Ochotnicze straże pożarne 150 000,00 400 000,00 550 000,00  

   6060 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych 150 000,00 400 000,00 550 000,00  

 

    Zakup samochodu ratowniczo - gaśniczego OSP Bronowo 150 000,00 400 000,00 550 000,00  

 900   Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 323 615,00 0,00 323 615,00  

  90095  Pozostała działalność 323 615,00 0,00 323 615,00  

   6057 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 173 615,00 0,00 173 615,00  

    Zagospodarowanie terenu w otoczeniu budynku w Bronowie 173 615,00 0,00 173 615,00  

   6059 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 150 000,00 0,00 150 000,00  

    Zagospodarowanie terenu w otoczeniu budynku w Bronowie 150 000,00 0,00 150 000,00  

   

 Razem 2 628 187,00 400 000,00 3 028 187,00  

Dziennik Urzędowy Województwa Podlaskiego – 9 – Poz. 2888



Załącznik Nr 4 do uchwały Nr XXIX/142/17 

Rady Gminy Wizna 

z dnia 22 czerwca 2017 r. 

Przychody i rozchody budżetu w 2017 r. 

    

Lp. Treść Klasyfikacja§ Kwota 

1 2 3 4 

Przychody ogółem:  
 

2 056 963,00  

1. 
pożyczki zaciągniete  na finansowanie zadań realizowanych z udziałem środków 

pochodzących  z budżetu UE  
§ 903  -       

2. Wolne środki o których mowa w at. 217 ust. 2 pkt 6 ustawy § 950  -       

3. Spłaty pożyczek udzielonych § 951  

4. Przychody z zaciągniętych pożyczek na rynku krajowym § 952  400 000,00  

5. Przychody z zaciągniętych kredytów na rynku krajowym § 952  

6. Nadwyżka budżetu z lat ubiegłych § 957 
 

1 656 963,00 

Rozchody ogółem:   -       

1. Udzielone pożyczki i kredyty § 991  

2. Spłaty otrzymanych krajowych pożyczek § 992  -       

3. Spłaty otrzymanych krajowych kredytów § 992  -       

4. Przelewy na rachunki lokat § 994  

5. Rozchody z tytułu innych rozliczeń krajowych § 995  

Dziennik Urzędowy Województwa Podlaskiego – 10 – Poz. 2888



Załącznik Nr 5 do Uchwały Nr XXIX/142/17 

Rady Gminy Wizna 

z dnia 22 czerwca 2017 r. 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Podlaskiego – 11 – Poz. 2888


		2017-07-19T11:26:11+0000
	Polska
	Teresa Bożena Koczta
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




